- 1 -

平成 24年１月 26日

各 位

本社所在地 東京都中野区中央二丁目 9 番 1 号

会 社 名 健康コーポレーション株式会社

代 表 者 代表取締役社長    瀬 戸  健

コード番号 2928 札幌証券取引所アンビシャス

問 合 せ 先

取 締 役      香 西 哲 雄

 電 話 番 号 03-5337-1337

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.kenkoucorp.co.jp/

主要３社月次売上高（速報）のお知らせ

当社及び主要連結子会社の月次売上高につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

                                   （単位：百万円）

健康コーポレーション ジャパンギャルズ 弘乳舎

売上高 〔前年同月〕 売上高 〔前年同月〕 売上高 〔前年同月〕

平成 23 年 ４月 （実績） 630 〔644〕 232 〔518〕 255 〔362〕

平成 23 年 ５月 （実績） 645 〔659〕 307 〔342〕 118 〔168〕

平成 23 年 ６月 （実績） 1,071 〔711〕 244 〔345〕 94 〔89〕

平成 23 年 ７月 （実績） 905 〔727〕 189 〔655〕 99 〔95〕

平成 23 年 ８月 （実績） 777 〔778〕 202 〔338〕 95 〔89〕

平成 23 年 ９月 （実績） 745 〔773〕 248 〔162〕 80 〔82〕

平成 23 年 10 月 （実績） 719 〔768〕 243 〔307〕 99 〔88〕

平成 23 年 11 月 （実績） 661 〔799〕 271 〔313〕 111 〔142〕

平成 23 年 12 月 （速報） 672 〔771〕 197 〔302〕 156 〔230〕

平成 24 年 １月  －  －  －

平成 24 年 ２月  －  －  －

平成 24 年 ３月  －  －  －

（注） １． 〔 〕内の数字は、前年同月の売上高

 ２． 上記各社の売上高には、グループ間取引を含んでおります。連結決算においてこの種

の取引は調整されるため、グループ各社の売上高の合計額と連結売上高とは異なりま

す。

 ３． 当第２四半期までの数値については監査法人による会計監査を受けておりますが、そ

れ以降の数値については会計監査を受けておりません。

- 2 -

会社コメント：平成 23 年 12 月 主要３社売上高 概要

健康コーポレーション㈱

 下期では新規の広告宣伝を抑制し、利益回収期間とするため、売上は減少しております。12

月の実績としては、美顔器「エステナード MOMO」の欠品に伴う売上の先送り等により、前年同

月を下回る売上となりました。

㈱ジャパンギャルズ

12 月の健康コーポレーション㈱に対する出荷は、約２千１百万円です。

福袋の企画商品が好調であったほか、外部 OEM の受託や美容液フェイスマスクといった定

番商品の店頭向け出荷が堅調でありましたが、健康コーポレーションに対する出荷が当月は少

なかったため、前年同月を下回る売上実績となりました。

㈱弘乳舎

余剰乳の加工受託事業が閑散期となる６月から 11月を過ぎ、生乳の不需要期に入ったことか

ら余剰乳の加工受託売上が増加した一方、バター、脱脂粉乳等の販売を行う乳製品事業の売上

が減少したため、前年同月を下回る売上実績となりました。

以 上

（単位：百万円）

健康コーポレーション

ジャパンギャルズ

〔平成 22年〕 〔平成 23年〕

弘乳舎

〔平成 21年〕